
Contacto

Teléfono 955796153
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque nº 11-bajo
(41500) Alcalá de Guadaira España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6989/2022 – ref. C-2022/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023
a las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios Urbanos del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC9nlJCKwnoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de diseño de proyecto ejecutivo museológico y museográfico y
posterior fabricación, suministro, montaje e instalación de los contenidos del proyecto ejecutivo del
espacio del "Molino de la Mina"

Valor estimado del contrato 114.705,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.793,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.705,12 EUR.

Clasificación CPV
79934000 - Servicios de diseño de mobiliario.
39154000 - Equipamiento de exposición.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Primero.- Declarar válido el acto licitatorio.
Segundo.- Adjudicar a EDWINDO 4 MORCARO S.L, el contrato de prestación del) servicio de diseño de proyecto
ejecutivo museológico y museográfico y posterior fabricación, suministro, montaje e instalación de los contenidos del
proyecto ejecutivo del espacio del "Molino de la Mina", por el precio de 111.721,09 € IVA excluido (135.182,52 € IVA
incluido) de acuerdo con los pliegos aprobados, así como con la oferta presentada. Entre las mejoras ofertadas se
encuentran las siguientes:
- Traducción de los contenidos en los siguientes idiomas: Portugués y Francés.
- Compromiso de realizar el diseño, la creación y el desarrollo de una página web específica del Espacio del Molino de
la Mina, con contenido audiovisual y de difusión.
- Compromiso de extender el período de garantía en 1 año adicional al periodo establecido en el anexo I del pliego de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FC9nlJCKwnoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.499,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.721,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

cláusulas administrativas particulares.
Tercero.- Requerir a EDWINDO 4 MORCARO S.L para que en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente
al de la notificación de este acuerdo, proceda a la firma electrónica del correspondiente contrato, que no podrá
producirse con anterioridad al transcurso del plazo de 15 días hábiles desde el día siguiente de la fecha de remisión
de la notificación a los licitadores, disponiendo tras ello de un plazo de 5 días naturales para dicha firma.
Cuarto.- Notificar el presente acuerdo al resto de licitadores, con indicación de los recursos procedentes recurso
potestativo especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta
de Andalucía en el plazo de 15 días computados a partir del día siguiente a la fecha de remisión de la notificación, o
directamente recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses ante la jurisdicción contencioso
administrativa), adjuntándoles los informes técnicos elaborados durante el desarrollo de las Mesas de Contratación.
Quinto.- Dar cuenta del presente acuerdo a la Intervención y Tesorería Municipales, Servicio de Contratación, Servicio
Municipal de Prevención de Riesgos, y responsable municipal del contrato Margarita García Gómez, arquitecta de la
Gerencia Municipal de Servicios Urbanos.
Sexto.- ...
Séptimo.- ...

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos de la Unión Europea NextgenerationEU - Componente 14 Planes de
Modernización y Competitividad del Sector Turístico, Eje 4 Actuaciones Especiales en el Ámbito de la Competitividad

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Edwindo 4 Morcaro S.L.
NIF B06485866
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.721,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.182,52 EUR.

Motivación

Motivación Según informes técnicos de fechas, respectivamente, 23 de diciembre de 2022 y 17 de enero de 2023.
Fecha del Acuerdo 15/02/2023
Plazo de Formalización Del 14/03/2023 al 18/03/2023 [1]

Observaciones: Una vez transcurrido un pllazo de 15 días hábiles, a contar una desde el siguiente al de la
notificación del acuerdo de adjudicación, dispone el adjudicatario de otro plazo de 5 días naturales para la firma del
correspondinete contrato [2]

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3936cf9-0fb1-42dc-b34f-31fa96a0593f


Dirección Postal

Castelar n.º 22
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Castelar n.º 22
(41001) Sevilla España

Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque nº 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre administrativo y criterios
sometidos a juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/09/2022 a las 09:00 horas
Se desvelará la documentación general de los
licitadores relativa a su capacidad y solvencia, y
aquellos aspectos de la oferta del licitador que serán
evaluables mediante juicio de valor conforme al
anexo III del PCAP

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

plaza del duque 1
(41500) alcalá de guadaíra España

Apertura archivo electrónico o sobre B
(criterios evaluables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2023 a las 08:50 horas
Se desvelarán aquellos aspectos de la oferta del
licitador que serán evaluables automáticamente
conforme al anexo III del PCAP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservado a miembros de la Mesa de Contratación designados en el anexo IV del
PCAP, al ser un procedimiento de licitación electrónica. La fecha de celebración podrá alterarse en función del
resultado de las mesas anteriores.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservado a miembros de la Mesa de Contratación designados en el anexo IV del
PCAP, al ser un procedimiento de licitación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Traducción de contenidos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Extensión del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Página Web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenido audiovisual y uso de nuevas tecnologías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Diseño de espacios, mobiliario y contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria conceptual y justificativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Plan de difusión y promoción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Sostenibilidad ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lfgA7HjwxQCiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lfgA7HjwxQCiEJrVRqloyA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 20/02/2023' ahora se dice ' 14/03/2023'
[2]Donde se decía ' Plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación del acuerdo de adjudicación'
ahora se dice ' Una vez transcurrido un pllazo de 15 días hábiles, a contar una desde el siguiente al de la notificación del
acuerdo de adjudicación, dispone el adjudicatario de otro plazo de 5 días naturales para la firma del correspondinete
contrato'

ID 0000010409195 |  2023-427626 | jue, 16 feb 2023 14:34:24:984 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26483843742425578152502459828570164774 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc1544c9-c8fc-4f8d-b58f-2ab29eb3d31b

